M. T. CICERO IMP. M. CAELIO AEDILI CVR. S. P. D.

SOLICITVS equidem eram de rebus vrbis: ita tumultuosæ conciones, ita molestæ Quinquatrus afferebatur: nam citeriora nondum audiebamus. Sed tamè nihil me magis sollicitabat, quam in his molestiis non me, si qua ridenda essent, ridere tecum. sunt enim multa: sed ea non audeo scribere. Illud molestè fero, nihil me adhuc his de rebus habere tuarum literarum. Quare, etsi cum tu hæc leges, ego iam annum munus confecero: tamè obuiæ mihi velim sint literæ tuæ, quæ me erudiant de omni Rep. ne hospes planè veniã. hoc melius quam tu facere nemo potest. Diogenes tuus, homo modestus, à me cum Philone Pessinunte discessit. iter habebat ad Deiotarum Regem: quanquam omnia nec benigna, nec copiosa cognorant. Urbem mi Rufe cole, & in ista luce viue: omnis enim peregrinatio (quod ego ab adolescentia iudicavi) obscura & sordida est iis, quorum industria Romæ potest illustris esse. quod cum probè scirem, vtinã in sententia permãsissem. cum vna mehercule ambulatiuicula, atque vno sermone nostro omnis fructus prouinciæ non cõfero. Spero me integritatis laudem consecutum. Non erat minor ex contemnenda, quam ex conseruata prouincia spes triumphi, inquis? Satis gloriose triumpharem, si non essem tandiu quidem in desiderio rerum mihi charissimarum. sed (vt spero) propediem te videbo. Tu mihi obuiam mitte epistolas te dignas. Vale.

M. T. C. IMP. M. CAELIO AEDILI CVR. S. P. D.

RARAS tuas quidè (fortasse enim non perferuntur) sed suaues accipio literas: vel quas proximè acceperã, quam prudentis, quam multi & officii & consilii. Etsi omnia sic constituerã mihi agenda, vt tu admonebas: tamen confirmantur nostra consilia, cum sentimus prudentibus fidelitèr, & suadentibus idè videri. Ego Appiũ (vt sæpe tecũ locutus sum) valde diligo: meq; ab eo diligi statim coëptũ esse, vt simulatè deposuimus, sensi. nam & honorificus in me Cõsul fuit, & suavis amicus, & studiosus studiorũ etiã meorum. Meã verò officia ei nõ defuisse, tute es testis: quoniã καμνὸς ἰσχυρὸς (vt opinor) accidit Phania. & mehercule etiam pluris eum feci, quòd te amari ab eo sensi. Iam me Põpeii totum esse scis: Brutum à me amari intelligis. Quid est causæ cur mihi non sit in optatis, cõplecti hominem florètem ætate, opibus, honoribus, ingenio, liberis, propin-

quis, affinibus, amicis: collegam meum præferim, & in ipsa collegii laude, & scientia studiosum mei: Hæc eo pluribus scripsi, quòd mihi significabant tuæ literæ subdubitare qua essem erga illum volūtate. Credo te audisse aliquid: falsum est, mihi crede, siquid audisti. Genus institutorum & rationum mearum dissimilitudinem nonnullam habet cum illius administratione prouinciæ. ex eo quidam suspicati fortasse sunt animorum contentione, non opinionum dissensione me ab eo discrepare. Nihil autem feci vnquam, neque dixi, quod contra illius existimationem esse vellem. post hoc negotium autem, & temeritatem nostri Dolabellæ, deprecatorum me pro illius periculo præbeo. Erat in eadem epistola veteris ciuitatis. gaudebam sanè, & congelasse nostrum amicum latebar otio. Extrema pagella pupugit me tuo chirographo. Quid ais? Cæsarem nunc defendit Curio? quis hoc putaret præter me? nam, ita viuum, putauit. Dii immortales, quàm ego risum nostrum desidero. Mihi erat in animo, quoniã iurisdictionem confeceram, ciuitates locupletaram, publicanis etiam superioris lustri reliqua sine sociorum vlla querela conseruaram, priuatis, summis, infimis fueram iucundus: proficisci in Ciliciam Non. Maii, & cum primùm æstiuã attigissem, militaremque rem collocassem, decedere ex S. C. Cũpio te AEdilem videre: miròque desiderio me Vrbs afficit, & omnes mei, tuque in primis. Vale.